



Die HW-Zert GmbH, von PEFC Deutschland e. V. anerkannt und notifiziert, bestätigt hiermit, dass das Unternehmen

WBV Eggenfelden-Arnstorf w. V.

Pfarrkirchner Straße 97 84307 Eggenfelden

ein betriebliches Kontrollsystem unterhält, das mit den Anforderungen von PEFC Programme for the Endorsement of Forest Certification gemäß des deutschen Standards PEFC D 2002-1:2014 "Produktkettennachweis für Holzprodukte -Spezifikationen für das PEFC-Regional-Label" in der aktuell gültigen Fassung übereinstimmt.

Es wurde nachgewiesen, dass die von dem o. g. Unternehmen als regional verkauften Holzprodukte ausschließlich aus Niederbayern stammen, so dass das Unternehmen berechtigt ist, im Geltungsbereich benannte Produkte und/oder Produktgruppen als Heimisches Holz aus Niederbayern zu deklarieren. Das Unternehmen hat mit der HW-Zert GmbH einen Begutachtungsvertrag abgeschlossen und wird jedes Jahr auditiert.

Art des Zertifikates:

PEFC-Scope:

Geltungsbereich:

Einzelzertifikat

Wood trading

Nadelrundholz

Registriernummer HW-Zert GmbH:

Datum der Ausstellung:

Dieses Zertifikat ist gültig:

HW-RHH-0113-22

20.09.2022

01.10.2022 bis 30.09.2027

Geschäftsführer

Geschäftsführer

HW-Zert GmbH • Gallersberg 10 • 85395 Attenkirchen www.hw-zert.de • info@hw-zert.de

Die HW-Zert ist notifiziert in Belgien, Bulgarien, Dänemark, Deutschland, Finnland, Frankreich, Großbritannien, Irland, Italien, Kanada, Lettland, Malaysia, Niederlande, Österreich, Polen, Portugal, Schweden, Schweiz, Slowakei, Slowenien sowie über PEFC Int. In allen Ländern ohne PEFC-System.

